АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2025                                                                                                                № 28

О проведении месячников санитарной
очистки, благоустройства и озеленения
населенных пунктов муниципального
образования Сарыевское в марте-апреле
2025 года

В   соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области от 12.03.2025 № 306 «О проведении
месячника санитарной очистки, благоустройства и озеленения населенных
пунктов в марте-апреле 2025 года», с целью улучшения санитарного состояния,
повышения уровня благоустройства территорий населенных пунктов
муниципального образования Сарыевское,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 15 марта по 15 апреля и с 1 октября по 31 октября 2025 года
месячники санитарной очистки, благоустройства и озеленения территорий
населенных пунктов муниципального образования Сарыевское.

2. Привлечь к участию в месячниках население, коллективы предприятий,
организаций, общеобразовательные учреждения, учреждения культуры,
индивидуальных предпринимателей для уборки закрепленных за ними
территорий, благоустройства, посадки деревьев и кустарников.

3. Принять меры по очистке зеленых зон вокруг населенных пунктов
муниципального образования, мест массового отдыха граждан, улиц,
придомовых территорий, площадей, скверов, парков, территорий вдоль
железнодорожных путей и автомобильных трасс, ликвидацию
несанкционированных свалок мусора, а также на ремонт фасадов зданий и малых
архитектурных форм, детских и спортивных площадок.

4. Рекомендовать коллективам предприятий, образовательным коллективам,
учреждениям культуры, индивидуальным предпринимателям, старостам
населенных пунктов муниципального образования Сарыевское провести
29 марта и 11 октября текущего года массовые субботники по уборке территорий,
благоустройству, посадке деревьев и кустарников и осуществить вывоз мусора,
собранного при проведении субботника.

5. В целях соблюдения экологических, санитарных, пожарных норм и
требований запретить сжигание сухой травы, веток, мусора.

2

6. Должностным лицам, уполномоченным составлять протоколы об
административных правонарушений, привлекать нарушителей правил
благоустройства и содержания территорий к административной ответственности.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                    К.А. Смирнов